BUREAU OF INDIAN STANDARDS

FOR IMMEDIATE RELEASE

Press Note No. G/11/2016-17 Dated: 29th June 2016

BIS raids Packaged Drinking Water manufacturing units

Bureau of Indian Standards (BIS) conducted two enforcement raids at M/s. Devi Maa Aqua and M/s. Vishal Enterprises recently in Delhi. Both the units were manufacturing Packaged Drinking Water under brands "NEPTUNE", "OCTAVIA" and "THE WALKER" without having a valid licence, violating Section 11 (1) of BIS Act, 1986.

M/s. Devi Maa Aqua was manufacturing Packaged Drinking Water packed in 20 litres capacity filled jars and 200 ml capacity PP cups under Brand "NEPTUNE" with Licence No. CM/L-8934703 and M/s. Vishal Enterprises was manufacturing Packaged Drinking Water packed in 20 Ltrs. capacity filled jars and 2 00 ml capacity PP cups under Brands "OCTAVIA" & "THE WALKER" with Licence No. CM/L-2650251 without having valid BIS licence.

A huge quantity of 20 litres capacity filled jars as well as 200 ml capacity PP cups were seized at both the units.

BIS has published two Indian Standards for Packaged Drinking Water namely IS 13428 for Packaged Natural Mineral Water and IS 14543 for Packaged Drinking Water (Other Than Packaged Natural Mineral Water). Both the products are under mandatory certification. It is compulsory for all the Packaged Drinking Water manufacturers to obtain licence from Bureau of India Standards.

Alka
Deputy Director, Public Relations
Bureau of Indian Standards
9818029017

भारतीय मानक ब्यूरो

तुरंत जारी करने के लिए

प्रेस विज्ञप्ति सं. G/11/2016-17

भारतीय मानक ब्यूरो का पैकेजबंद पेयजल युनिटों पर छापा

भारतीय मानक ब्यूरो (भामाब्यूरो) ने दिल्ली में मैसर्स देवी माँ एक्वा और मैसर्स विशाल एंटरप्राइजेज़ पर प्रवर्तन छापे मारे। दोनों यूनिटें "नैप्च्यून" और "ऑक्टेविया" एवं "द वॉकर" के ब्रांड नाम से बिना वैध लाइसेंस के पैकेजबंद पेयजल का उत्पादन कर रहे थे, जो कि भामाब्यूरो अधिनियम,1986 की धारा 11(1) का उल्लंघन है।

मैसर्स देवी माँ एक्वा, बादली बवाना रोड़, दिल्ली "नैप्च्यून" के ब्रांड नाम से लाइसेंस सं. सीएम/एल-8934703 के साथ 20 लीटर की धारिता वाले जार और 200 मि.ली. की पीपी कप धारिता में पैकेजबंद पेयजल का निर्माण कर रहे थे और मैसर्स विशाल एंटरप्राइजेज़ "ऑक्टेविया" और "द वॉकर" के ब्रांड नाम से लाइसेंस सं. सीएम/एल-2650251 के साथ 20 लीटर की धारिता वाले जार और 200 मि.ली. की पीपी कप धारिता में पैकेजबंद पेयजल का निर्माण बिना वैध लाइसेंस के कर रहे थे।

दोनों यूनिटों से बड़ी मात्रा में 20 लीटर की धारिता वाले पानी के भरे जारों के साथ पानी के भरे हुए 200 मि.ली. के पीपी कप जब्त किए गए।

अलका उपनिदेशक, जनसंपर्क विभाग भारतीय मानक ब्यूरो 9818029017

दिनांक: 29th June 2016



